







F-GAS UE 2015/2067





7/NETSO 4500 E2018

Codice 723A00A - Rev. =15 del 23/03/2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO A FREDDO, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023 – CIG B0FC1CDDD9

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che si rileva la necessità di procedere all'acquisto della fornitura specificata in oggetto indispensabile per garantire la manutenzione delle strade di competenza della Provincia di Sassari e Zona Omogenea Olbia Tempio;

QUANTIFICATO l'importo complessivo dell'affidamento in euro 3.120,00 oltre IVA;

DATO ATTO che

- ai sensi dell'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, dell'art. 17 del D. Lgs. 36/2023 viene stabilito che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, nonché della stipulazione dei contratti, "le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte" evidenziando che, in caso di affidamento diretto, tale determina a contrarre assume forma semplificata dovendo indicare l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il contraente, le ragioni della sua scelta, il possesso dei requisiti di ordine generale e, se necessari, di quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;
- ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, per l'affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a euro 140.000 è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici;

RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023;

DATO ATTO che

 è stata richiesta un'offerta all'operatore economico Mara S.p.A. che risulta idoneo a fornire un prodotto rispondente alle esigenze dell'amministrazione;

Multiss S.p.A.—Società Unipersonale

Società soggetta a direzione e controllo della Provincia di Sassari Z.I. Predda Niedda Nord, Strada 28 - 07100 Sassari C.F./P.I. e numero Registro Imprese 01770650909 Iscrizione R.E.A. n. 12387 Capitale Sociale: € 154.800,00 i.v. Tel. 079 302 6031 - Fax 079 302 6212 info@multissspa.com - info@pec.multissspa.com multissspa.com



Asseverazione di conformità dei rapporti di lavoro



- con protocollo n. 6576 del 27.12.2023 il sopracitato operatore economico ha presentato un'offerta pari a euro 3.120,00 oltre IVA che è ritenuta congrua alla fornitura oggetto dell'appalto e allineata con i valori di mercato;

RITENUTO opportuno e conveniente procedere all'affidamento diretto della fornitura in oggetto all'operatore economico Mara S.p.A., con sede a Sassari, Zona Industriale Predda Niedda Nord str. 39, P.IVA/C.F. 01434100903 per un costo complessivo di € 3.120,00 oltre IVA;

DATO ATTO che ai sensi dell'articolo 99 del D. Lgs. n. 36/2023 sono state effettuate nei confronti dell'operatore, con esito positivo, le verifiche dell'assenza di cause di esclusione automatiche di cui all'articolo 94 e di cause di esclusione non automatica di cui all'articolo 95 del medesimo D. Lgs.;

RILEVATO che nel presente appalto non sono stati riscontrati rischi da interferenza e pertanto che nessuna somma relativa alla gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all'operatore economico, né risulta necessario provvedere alla redazione del DUVRI;

PRECISATO che il contratto verrà stipulato mediante invio di posta elettronica certificata e qualificata ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

DATO ATTO che il Responsabile unico del progetto, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. è la Dott.ssa Barbara Franco, Responsabile del settore Appalti e Contratti;

CONSIDERATO che

- è stato richiesto all'ANAC il codice di identificazione di gara: CIG B0FC1CDDD9;
- il codice identificativo gara è stato richiesto anche in relazione a quanto previsto dall'art.3 della L. 136/2010 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari nell'ambito degli appalti pubblici;

RICHIAMATI:

- il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e s.m.i.;
- la L. 13 agosto 2010 n. 136;
- il D.Lgs 33/2013 pubblicazione dei provvedimenti;

DETERMINA

1) di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



- 2) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di conglomerato bituminoso a freddo all'operatore economico Mara S.p.A., con sede a Sassari, Zona Industriale Predda Niedda Nord str. 39, P.IVA/C.F. 01434100903 per un costo complessivo di € 3.120,00 oltre IVA;
- 3) di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che
- il contratto ha per oggetto la fornitura di conglomerato bituminoso a freddo e sarà stipulato mediante comunicazione inviata tramite posta certificata;
- il contratto è finalizzato alla manutenzione delle strade di competenza della Provincia di Sassari e della Zona Omogenea Olbia Tempio;
- 4) di impegnare la spesa di € 3.120,00 IVA esclusa;
- 5) di dare atto che il CIG è il seguente: B0FC1CDDD9;
- 6) di confermare che nel presente appalto non sono stati riscontrati rischi da interferenza e pertanto che nessuna somma relativa alla gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all'operatore economico, né risulta necessario provvedere alla redazione del DUVRI;
- 7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e dell'art. 28 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;
- 8) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tar Sardegna nei termini previsti dall'art. 120 del codice del processo amministrativo modificato dall'art. 209 del D. Lgs. n. 36/2023.
- 9) di dare atto che, rispetto alla procedura di affidamento in oggetto, nei confronti del RUP e del sottoscritto Dirigente:
- non ricorre conflitto di interesse, anche potenziale dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell'art. 6 del DPR n. 62/2013;
- non ricorrono le situazioni di conflitto di interesse di cui all'art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

Sassari, li 27.03.2024

DOTT. ANTONIO SPANO

IL DIRETTORE GENERALE